2

	[image: Описание: после доработки2]

	Наблюдательная комиссия по социальной адаптации лиц, вышедших из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от общества
РЕШЕНИЕ

                    27.08.2021 № 2

Заслушав и обсудив выступления членов наблюдательной комиссии по социальной адаптации лиц, вышедших из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от общества, комиссия решила:
1. Принять к сведению  информацию «Оказание медицинской помощи  по диагностированию и постановке на учет лиц вышедших из МЛС  по заболеваемости ВИЧ и туберкулезом».
2. Принять к сведению  информацию «Обеспечение трудоустройства лиц вышедших из МЛС и лиц осужденных без изоляции от общества»
Рекомендовать ГКУ ЦЗН Адамовского района продолжить работу по оказанию органами службы занятости населения помощи в трудоустройстве лиц, освобожденных из мест лишения свободы;
- ориентировать работодателей на недопустимость безосновательных отказов в приеме на работу бывших осужденных.
3.	Принять к сведению  информацию «О мероприятиях по учету и социальной адаптации лиц, вышедших из мест лишения свободы и осужденных без изоляции от общества за 1 полугодие 2021 года»
Рекомендовать:
- ОМВД России в Адамовском районе продолжить индивидуально-профилактическую работу с лицами, вышедшими из мест лишения свободы, и осужденными без изоляции от общества
- Новоорскому МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Оренбургской области (дислокация п.Адамовка) в рамках межведомственного взаимодействия продолжить профилактические мероприятия с использованием различных форм и методов направленных на формирование общечеловеческих ценностей.

4. Принять к сведению информацию «О социальной адаптации лиц, вышедших из мест лишения свободы и осужденных без изоляции от общества за 1 полугодие 2021 года»
Рекомендовать главам сельских поселений Адамовского района - оказывать  все возможное в трудовом и бытовом устройстве лиц, освобождающихся из мест лишения свободы.
5.В просьбе главы МО Совхозный сельсовет об исключении  из Перечня предприятий для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных  работ.отказать.
Рекомендовать администрации Адамовского района ходатайствовать перед руководством ЗАО « Шильдинское» о расширении квотируемых мест Перечня предприятий для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных  работ.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии                                                       С.П.Логвинов

image1.png
r\”

e 4 &u‘)‘1

i